

## Socialnämnden

---

Sn § 41

### **Beställning särskilt boende kombinerat med trygghetsboende**

#### **Beslut**

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att hos tekniska nämnden göra beställning om 60 platser i särskilt boende för äldre.

Socialnämnden föreslår att det särskilda boendet samlokaliseras med trygghetsbostäder, ca 20-40 på samma tomt.

Paragrafen justeras omedelbart.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Socialnämnden har tidigare antagit viljeinriktningar avseende former för särskilda boenden för äldre och man har i lokalförsörjningsplan konstaterat behov av ytterligare 40 platser i särskilt boende från och med 2021/2022. Behoven är baserade på demografiska prognoser. Socialnämnden har också i dessa sammanhang uttryckt en positiv inställning till byggande av så kallade trygghetsbostäder för äldre (40 lägenheter) men konstaterat att nämnden inte får eller kan beslut om dessa bostäder då de tillhör den ordinarie bostadsmarknadens aktörer.

Kommundirektören fick vid sammanträde med kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-05-23 att samordna processen avseende byggnation av särskilt boende inklusive trygghetsplatser med ny 7-9 skola inom Harabergsområdet. Arbetsgrupper för planering ska skapas.

Socialnämnden behöver nu ta ställning till och förmedla omfattningen av ett nytt särskilt boende tillsammans med trygghetsbostäder så att en beställning av att detta byggs översänds till tekniska nämnden. Detta måste ske vi kommunstyrelsen då socialnämnden endast förfogar över verksamheten avseende särskilt boende, ej trygghetsbostäder.

Socialförvaltningen gör bedömningen att det finns behov att bygga 60 platser i särskilt boende för att säkerställa en god effektivitet och motsvara kommande behov. Förvaltningen bedömer också att modellen då Åsikten byggdes är ett välfungerande koncept och innehåller samordningsvinster mellan särskilt boende och trygghetsplatser. Ljungbybostäder uppför inom kort 53 trygghetslägenheter i Ljungby stad och därmed är det också rimligt att anta att antalet trygghetsbostäder som förläggs tillsammans med nytt särskilt boende kan vara något färre än tidigare uttryckt.

Socialnämnden

---

**Redogörelse**

Förvaltningen föredrar ärendet utifrån beslutsunderlaget.

**Beslutsunderlag**

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 29 maj 2018 inklusive bilaga:  
Befolkningsförändring bland äldre år 2016-2036.

---